
Pag.1 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.1733 DEL 12/08/2025 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEI 
LAVORI DI BONIFICA DA MATERIALE CONTENENTE AMIANTO E SMALTIMENTO 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE PRESSO GLI UFFICI DEL PERSONALE 
(RISORSE UMANE) SITI AL 2° PIANO “EDIFICIO CICERI” DEL P.O. 
FATEBENEFRATELLI  DELL’ ASST FATEBENEFRATELLI SACCO. CIG 
B7D944E072.  

 
 
 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  
 
 Intende adottare la presente determinazione dirigenziale, la cui spesa rientra nel budget 
assegnato e di cui attesta la piena legittimità, la sussistenza dei presupposti di fatto e la 
rispondenza delle norme in essa richiamate a quelle vigenti.  

 
 

Il Direttore S.C.Gestione Tecnico Patrimoniale 
TOMMASO SOTTILE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da TOMMASO SOTTILE e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.2 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1733 DEL 12/08/2025 
 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEI 
LAVORI DI BONIFICA DA MATERIALE CONTENENTE AMIANTO E SMALTIMENTO 
DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE PRESSO GLI UFFICI DEL PERSONALE 
(RISORSE UMANE) SITI AL 2° PIANO “EDIFICIO CICERI” DEL P.O. 
FATEBENEFRATELLI  DELL’ ASST FATEBENEFRATELLI SACCO. CIG 
B7D944E072.  

 
IL DIRETTORE SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 
premesso che: 
- in attuazione della L.R. n. 23/2015, con deliberazione n. X/4474 del 10 dicembre 2015, la Giunta 
regionale della Lombardia ha costituito, a partire dal 1° gennaio 2016, l’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) Fatebenefratelli Sacco di Milano, avente autonoma personalità giuridica pubblica 
e autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica, con sede 
legale in Milano, Via Giovanni Battista Grassi, 74; 
 
- con deliberazione n. 294 del 27/02/2025 “approvazione dell’aggiornamento del Piano di 
Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024 dell’ASST Fatebenefratelli Sacco di 
Milano-V3 ”, si è reso operativo con effetto dal 27/02/2025 il nuovo assetto organizzativo di area 
sanitaria, amministrativa, tecnica e professionale in line ai Dipartimenti gestionali ovvero in staff alla 
Direzione Strategica dell’ASST Fatebenefratelli Sacco, tra cui la SC Gestione Tecnico Patrimoniale; 
  
preso atto della segnalazione pervenuta in data 24/09/2024, a mezzo posta elettronica, da parte 
della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane del P.O Fatebenefratelli, 
conservata agli atti presso la SC Gestione Tecnico Patrimoniale, con la quale sono state 
evidenziate criticità relative alla pavimentazione danneggiata, potenzialmente contenente materiali 
contenenti amianto, e richieste le necessarie verifiche; 
 
considerata inoltre la corrispondenza intercorsa tra la SC Gestione Tecnico Patrimoniale, l’Ufficio 
Risorse Umane, il Servizio di Prevenzione e Protezione e la RSU (Rappresentanza Sindacale 
Unitaria), al fine di attivare i campionamenti ambientali per accertare la presenza di materiali 
pericolosi e conservata agli atti della Struttura proponente; 
 
ritenuto opportuno, a seguito delle segnalazioni pervenute, procedere con l’esecuzione di 
campionamenti ambientali al fine di verificare l’eventuale presenza di amianto e adottare le 
necessarie misure di sicurezza a tutela della salute del personale; 
 
preso atto che i campionamenti ambientali eseguiti nei locali destinati agli uffici del personale (SC 
Risorse Umane), situati al secondo piano dell’edificio Ciceri del P.O. Fatebenefratelli, sulla 
pavimentazione in vinile e sulla colla sottostante hanno evidenziato la presenza di materiale 
contenente amianto; 
 
considerato che tale presenza costituisce un potenziale rischio per la salute del personale, si ritiene 
necessario procedere con un intervento di bonifica urgente in ottemperanza alla normativa vigente 
(D.Lgs. 81/2008 e normativa ambientale); 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da TOMMASO SOTTILE e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.3 

 
precisato che: 
- i lavori saranno eseguiti in due fasi distinte, non immediatamente consecutive, al fine di garantire 
la continuità operativa e la sicurezza degli ambienti; 
 
- la bonifica avverrà col metodo di rimozione definitiva della pavimentazione in vinil-amianto; 
 
dato atto che con determina n. 626 del 29/07/2025 è stato: 
- nominato ai sensi dell’art.15 comma 1 del. D.lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP), 
il Dirigente Tecnico della SC Gestione Tecnico Patrimoniale Ing. Anna Sorcinelli per la realizzazione 
dei lavoti in oggetto e nel contempo è stata definita la struttura tecnica ed amministrativa di supporto 
al RUP, costituita come di seguito sinteticamente riassunto: 

- responsabile unico del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell’art.15 comma 4 
del D.lgs. 36/2023 la Sig.ra Grazia Alberto; 

- responsabile unico in fase di esecuzione: l’Arch, Dario Brega; 
- assistenti amministrativo/contabile al RUP: Sig.ra Valentina Aimi Scozia/Dott. Patricio Ayala e 

Sig.ra Sara Rignanese; 
 

- autorizzato il RUP all’avvio su piattaforma telematica Sintel dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i., dei lavori di bonifica in argomento , per un valore 
complessivo da porre a base di gara pari a € 73.625,00 soggetti a ribasso, inclusi € 46.500,00 per 
costi della manodopera oltre ad € 3.875,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per 
complessivi € 77.500,00 ed IVA 22% per complessivi € 94.550,00, come risultante dal computo 
metrico della SC gestione tecnico patrimoniale; 
 

dato atto altresì che in data 29/07/2025 tramite piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art.  50 c. 
1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, è stata inviata la lettera di invito per l’affidamento dei lavori di 
bonifica da materiale contenente amianto e smaltimento della pavimentazione esistente presso gli 
uffici del personale (SC Risorse Umane) al piano 2° dell’Edificio Ciceri del P.O. Fatebenefratelli, per 
l’importo a base di gara di € 73.625,00 soggetti a ribasso, inclusi € 46.500,00 per costi della 
manodopera oltre ad € 3.875,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 
77.500,00 oltre IVA 22%, invitando l’operatore economico EFFE AMBIENTE MILANO SRL; 
 
considerato che, entro la scadenza fissata dalla lettera di invito del 01/08/2025 alle ore 12:00 è 
pervenuta l’offerta del suddetto operatore economico con protocollo informatico Sintel n. 
1753885232374, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) Ing. Anna Sorcinelli, assistito dalla Sig.ra 
Grazia Alberto, Assistente amministrativo, ha proceduto  all’apertura dell’offerta presentata, come 
da report di procedura – Allegato 1; 
 
constatata la regolarità della documentazione amministrativa trasmessa dal suddetto operatore 
economico, il RUP, Ing. Anna Sorcinelli ha dichiarato ammessa la società – P.IVA 06785160968 - 
alla successiva fase di apertura della busta economica, con le seguenti risultanze, come da report 
di procedura – allegato 1: 
 

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO PERCENTUALE 
EFFE AMBIENTE MILANO SRL 0,1% 

 
rilevato che l’offerta presentata dalla società EFFE AMBIENTE MILANO SRL – P. IVA 06785160968 
- con sede in via Carlo Carrà snc - 20157 Milano (MI), è risultata aggiudicataria offrendo un ribasso 
percentuale pari allo 01,00% dei lavori di bonifica da materiale contenente amianto e smaltimento 
della pavimentazione esistente presso gli uffici del personale (SC Risorse Umane) al piano 2° 
dell’Edificio Ciceri del P.O. Fatebenefratelli, determinando un importo contrattuale pari ad per 
l’importo di € 72.888,75 inclusi € 46.500,00 per costi della manodopera oltre € 3.875,00 di oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 76.763,75 oltre 22% IVA (16.888,03) per un totale 
di € 93.651,78; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da TOMMASO SOTTILE e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.4 

dato atto che sono stati conclusi da parte del RUP i controlli sull’operatore aggiudicatario ai sensi 
dell’art. 99 del Codice D.Lgs. 36/2023 s.m.i., come da documentazione conservata agli atti della SC 
Gestione Tecnico Patrimoniale – settore contratti e gare; 
 
ritenuto quanto sopra, il RUP propone di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 
36/2023 s.m.i., la procedura all’operatore economico EFFE AMBIENTE MILANO SRL; 
 
atteso che con deliberazione n. 388 del 13/03/2025 è stato attribuito a far tempo dal 01/04/2025 
l’incarico di Direttore della SC Gestione Tecnico Patrimoniale al dott. ing. Tommaso Sottile; 
 
richiamato l’articolo 4 del D.Lgs.165/2001, il quale, al comma 2 stabilisce che “ai dirigenti spetta 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono 
responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati.” 
 
vista la deliberazione n. 683 del 18 giugno 2020 relativa alla ricognizione delle attività ed atti di 
competenza dei Dirigenti Responsabili delle Unità Operative Complesse, Semplici Dipartimentali e 
Semplici, con contestuale individuazione delle attività ed atti agli stessi espressamente delegati dal 
Direttore Generale pro-tempore; 
 
vista la deliberazione n. 1 del 01 gennaio 2024, con la quale: 

- si è preso atto che con deliberazione n. XII/1632 del 21 dicembre 2023 la Giunta regionale della 
Lombardia, su proposta del Presidente, assentita dal Rettore dell’Università degli Studi di 
Milano, ha nominato la dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore Generale dell’ASST 
Fatebenefratelli Sacco di Milano con decorrenza dal 01 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 
2026, e si è dato atto dell’insediamento della dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore 
Generale dell’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano per il periodo dal 01 gennaio 2024 al 
31 dicembre 2026, avendo la stessa formalmente accettato la nomina, così assumendo tutti 
i poteri di gestione e di rappresentanza dell’ente; 

- sono state confermate, tra l’altro, fatte salve eventuali successive diverse determinazioni del 
Direttore Generale, tutte le deleghe già formalmente confermate dalla medesima dott.ssa 
Maria Grazia Colombo, Commissario Straordinario uscente, giusta deliberazione n. 1082 del 
25.07.2023; 
  

visto il codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs 30.06.2003 n. 196 e s.m.i. 
nonché al Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 
2016), 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 
 

1. di prendere atto della proposta di aggiudicazione, ai sensi del comma 5 dell’art. 17 del D.Lgs. 
36/2016, a favore dell’operatore economico EFFE AMBIENTE MILANO SRL da parte del 
RUP ing. Anna Sorcinelli, tramite la piattaforma SINTEL di Regione Lombardia - come da 
report di procedura allegato 1; 

 
1. di dare atto che sono stati conclusi i controlli di legge sulla Società aggiudicataria, ai sensi 

degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, come da documentazione conservata agli atti della SC 
Gestione Tecnico Patrimoniale; 

 
1. di affidare, come proposto dal RUP ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 

s.m.i., i lavori di bonifica da materiale contenente amianto e smaltimento della 
pavimentazione esistente presso gli uffici del personale (Risorse Umane) siti al 2° piano 
dell’edificio Ciceri del P.O. Fatebenefratelli, alla società EFFE AMBIENTE MILANO SRL – 
P.IVA 06785160968 - con sede in via Carlo Carrà snc - 20157 Milano (MI), al netto dello 
sconto offerto dello 0,1%, per l’importo contrattuale di € 72.888,75 inclusi € 46.500,00 per 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da TOMMASO SOTTILE e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.5 

costi della manodopera oltre € 3.875,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per 
complessivi € 76.763,75 oltre 22% IVA (16.888,03) per un totale di € 93.651,78; 

 
1. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a complessivi € 93.651,78 

incluso IVA 22%, dovranno essere finanziati fondi propri aziendali dell’anno 2025, appostati 
al conto n. 420151000000001 con le modalità indicate nella determinazione n. 626/2025 e 
nella sezione contabile del presente provvedimento; 

 
1. di confermare la struttura tecnico amministrativa di supporto al RUP, per la gestione di tali 

interventi: 
• responsabile unico del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell’art.15 comma 

4 del D.lgs. 36/2023 la Sig.ra Grazia Alberto; 
• responsabile unico in fase di esecuzione: l’Arch, Dario Brega; 
• assistenti amministrativo/contabile al RUP: Sig.ra Valentina Aimi Scozia/Dott. Patricio 

Ayala e Sig.ra Sara Rignanese; 
 

6. di dare atto che, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente 
 esecutivo e che si procederà alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio online di questa 
 Azienda sul sito informatico www.asst-fbf-sacco.it , così come previsto dall’art. 32, c. 1 Legge 
 69/2009 e ivi rimane per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 

Il Direttore S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
TOMMASO SOTTILE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, del D. Lgs. n.82 del 7 
marzo 2005, e norme collegate. 

   
   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da TOMMASO SOTTILE e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.asst-fbf-sacco.it/


Pag.6 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.1733 DEL 12/08/2025 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente esecutivo e 
che si procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio online di questa Azienda sul sito 
informatico www.asst-fbf-sacco.it così come previsto dall'art. 32,c. 1 Legge 69/2009 i ivi rimane per 
quindici giorni consecutivi. 
  
 
La determinazione si compone di n.6 pagine. 
 
 
Si attesta che il presente documento, pubblicato all'albo per libera consultazione, è conforme in tutte le sue componenti all'atto firmato 
digitalmente dal dirigente proponente e conservato in originale negli archivi informatici dell'ASST Fatebenefratelli-Sacco, ai sensi di legge. 
Tale atto può essere richiesto via posta elettronica all'indirizzo protocollo.generale@asst-fbf-sacco.it 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da TOMMASO SOTTILE e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Id determinazione: 831635d973d9180f8076a5faf71b8cc6358170d1 

 
 
 

 DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1733 DEL 12/08/2025 
 

Gestione Tecnico Patrimoniale 
   

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE 
SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 
36/2023 E S.M.I., DEI LAVORI DI BONIFICA DA MATERIALE CONTENENTE 
AMIANTO E SMALTIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE 
PRESSO GLI UFFICI DEL PERSONALE (RISORSE UMANE) SITI AL 2° 
PIANO “EDIFICIO CICERI” DEL P.O. FATEBENEFRATELLI  DELL’ ASST 
FATEBENEFRATELLI SACCO. CIG B7D944E072.  

  
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRETTORE UOC  ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

ha registrato contabilmente che gli importi derivanti dal presente provvedimento sono appostati 
come segue: 
 

CONTO COMPETENZA IMPORTO COSTO/RICAVO AUTORIZZAZIONE 
4201510000
00001 2025  93.651,78 U PRG 115 - SUB 

29 
 
 
 
 

Milano, lì 12/08/2025 Direttore UOC Economico Finanziaria 
Responsabile della verifica contabile 

 CINZIA LORENZA MASIER 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CINZIA LORENZA MASIER e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1

Report della Procedura RICHIESTA
DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO

DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFORMA
REGIONALE SINTEL, AI SENSI

DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I.,

L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFO... n.

205614716 effettuata da ASST
FATEBENEFRATELLI SACCO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 205614716

Nome Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRET-
TO, MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL,
AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL
D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRET-
TO, MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL,
AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL
D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEI LAVORI DI BONIFICA DA
MATERIALE CONTENENTE AMIANTO E SMALTIMEN-
TO DELLA PAVIMENTAZIONE ESISTENTE PRESSO GLI
UFFICI DEL PERSONALE (RISORSE UMANE) SITI AL 2°
PIANO “EDIFICIO CICERI” del P.O. FATEBENEFRATEL-
LI DELL’ ASST FATEBENEFRATELLI SACCO.

Descrizione Procedura

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

2

Codice Gara ASSTFBFSA_TP_2025_111

Destinatari

Codice CIG B7D944E072

No

Num. Protocollo 2295199

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45262660-5 - Lavori di rimozione dell'amianto

Codici categorie SOA OG 12 I - Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale
(classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto ANNA SORCINELLI

Nome Ente ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 77.500,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 0

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 30 luglio 2025 12.26.07 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 30 luglio 2025 17.33.50 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

zione termini
e condizioni

tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Si chiede
di allegare
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta con
lettera di in-
vito (RDO),
debitamente
compilata e
sottoscritta
digitalmente
in un unico
file.zip

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

SI CHIEDE
DI ALLE-
GARE IL
MODELLO
OFFERTA
ECONOMI-
CA DEBI-
TAMENTE
COMPILA-
TO E SOT-
TOSCRIT-
TO CO-
ME INDI-
CATO NEL-
LA LETTE-
RA DI INVI-
TO

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale EFFE AMBIENTE MILANO SRL

Login user_118832

Indirizzo e-mail effeambiente@legalmail.it

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

4

P. IVA / Cod. Istat 06785160968

Indirizzo via carlo carrà snc, 20157 MILANO (Italia)

Numero telefono 0239002143

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1753885232374

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EFFE AMBIENTE MILANO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 30 luglio 2025 16.20.32 CEST

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome SORCINELLI ANNA

Login user_372703

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST FATEBENEFRATELLI SACCO (09319690963)

Indirizzo email sorcinelli.anna@asst-fbf-sacco.it

Num. telefono 0239042884

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome EFFE AMBIENTE MILANO SRL

Login user_118832

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

5

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) EFFE AMBIENTE MILANO SRL (06785160968)

Indirizzo email effeambiente@legalmail.it

Num. telefono 0239002143

Commento all’aggiudicazione *

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 1 agosto 2025 10.28.23
CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura RICHIE-
STA DI OFFERTA PER
L’AFFIDAMENTO DIRET-
TO, MEDIANTE PIATTAFOR-
MA REGIONALE SINTEL,
AI SENSI DELL’ART. 50
COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID#205614716) è sta-
ta completata. La graduatoria è
ora disponibile.

venerdì 1 agosto 2025 10.13.15
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato RICHIESTA DI OFFER-
TA PER L’AFFIDAMENTO
DIRETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

6

Data Oggetto Testo

RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

mercoledì 30 luglio 2025
18.05.37 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste
economiche della procedura
RICHIESTA DI OFFERTA
PER L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716) è ini-
ziata.

mercoledì 30 luglio 2025
18.05.24 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1753885232374) della Proce-
dura RICHIESTA DI OFFER-
TA PER L’AFFIDAMENTO
DIRETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA A)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

7

Data Oggetto Testo

DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

mercoledì 30 luglio 2025
17.35.13 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_118832 sulla
Procedura con ID 205614716 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 30 luglio 2025
17.33.50 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedu-
ra RICHIESTA DI OFFER-
TA PER L’AFFIDAMENTO
DIRETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716).

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

8

Data Oggetto Testo

mercoledì 30 luglio 2025
16.20.32 CEST

Invio Offerta L`offerente EFFE AMBIENTE
MILANO SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato RICHIESTA DI OFFER-
TA PER L’AFFIDAMENTO
DIRETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716).

mercoledì 30 luglio 2025
12.26.17 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di
pubblicazione sul Mercato
RICHIESTA DI OFFERTA
PER L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716).

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO,
MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COM-

MA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ME-
DIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO

9

Data Oggetto Testo

mercoledì 30 luglio 2025
12.26.07 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato RI-
CHIESTA DI OFFERTA PER
L’AFFIDAMENTO DIRET-
TO, MEDIANTE PIATTAFOR-
MA REGIONALE SINTEL,
AI SENSI DELL’ART. 50
COMMA 1 LETTERA A)
DEL D.LGS. N. 36/2023 E
S.M.I., L’AFFIDAMENTO DI-
RETTO, MEDIANTE PIAT-
TAFORMA REGIONALE SIN-
TEL, AI SENSI DELL’ART.
50 COMMA 1 LETTERA
A) DEL D.LGS. N. 36/2023
E S.M.I., DEI LAVORI DI
BONIFICA DA MATERIA-
LE CONTENENTE AMIAN-
TO E SMALTIMENTO DEL-
LA PAVIMENTAZIONE ESI-
STENTE PRESSO GLI UFFICI
DEL PERSONALE (RISORSE
UMANE) SITI AL 2° PIANO
“EDIFICIO CICERI” del P.O.
FATEBENEFRATELLI DELL’
ASST FATEBENEFRATELLI
SACCO. (ID 205614716). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/08/2025 da Sottile Tommaso.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


	Report della Procedura RICHIESTA DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., L’AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE PIATTAFO... n. 205614716 effettuata da ASST FATEBENEFRATELLI SACCO
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

